
 

 

 

 

 

From: Ombudsman.CT  

Sent: Monday, March 1, 2021 3:48 PM 

To:  

Subject: Ombudsman čj 44/2021 - FW: Venkovní vysílání. 

 

 

Vážená paní ….., 

z pozice své funkce nemohu mluvit jménem České televize ani těch, kterých se zastáváte – tedy 

především reportérů, redaktorů, kameramanů a dalších realizačních pracovníků. Ale předpokládám, 

že by je Váš zájem potěšil a budu jim jej tlumočit. Na druhou stranu, pokud by s „hazardováním se 

zdravím“ nesouhlasili, nemůže je k tomu nikdo nutit a při odmítnutí postihovat. Příčinou rozhodnutí 

využívat i exteriérové prostory je samozřejmě koronavirová pandémie, nutná preventivní opatření, 

omezení kontaktů mezi televizními pracovníky, respondenty, hosty a také omezená kapacita  

televizního zázemí – při nutném dodržování vládních opatření – například maskéren atd. Opatření 

jsou to nutná, nikoliv zbytečná. Já osobně to vidím tak, že cesta z tohoto podivného, již rok trvajícího 

stavu, vede přes dočasné odříkání, drobné oběti. A ne přes výkřiky o svobodě bez odpovědnosti, jak 

je někdy slyšíme, přes bezohlednost, přes schůzky a večírky v zavřených restauracích. Vedle v dnešní 

době nelehké zpravodajské práce je právě i „vysílání na mrazu“ příspěvkem televizních profesionálů. 

Snad se brzy oteplí – reálně i symbolicky… 

V úctě  

Čestmír Franěk 

Ombudsman ČT 

 


